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Nr 97
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående yt

terligare utgifter å tilläggsstat 11 till riksstaten för 
budgetåret 1955/56, i vad propositionen avser sta
ten för statens allmänna fastighetsfond.

(4:e avel.)

Anslagsposten till reparations- och underhållskostnader rit. m. under slotts
byggnadernas delfond av statens alltnänna fastighetsfond. Kungl. Maj :t har 
i proposition nr 125 (bilaga 10 s. 29 och 30 av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över finansärenden för den 9 mars 1956) föreslagit riksdagen 
medgiva att den å slottsbyggnadernas delfond av statens allmänna fastig
hetsfond upptagna anslagsposten Reparations- och underhållskostnader 
in. m. må för budgetåret 1955/56 överskridas med högst 90 000 kronor.

Med bifall till av Kungl. Maj :t i propositionen nr 150 till 1955 års riksdag 
(bilaga 10) framlagt förslag medgav riksdagen, att den å slottsbyggnadernas 
delfond av statens allmänna fastighetsfond upptagna anslagsposten till re
parations- och underhållskostnader m. m. finge under budgetåret 1954/55 
överskridas med högst 130 000 kronor. Ifrågavarande överskridande avsåg be
stridande av vissa sanerings- och reparationsarbeten å statens byggnader 
inom Hagaparken i Solna kommun. Vid anmälan av frågan därom fram
höll föredragande departementschefen, att — då delfonden tillförts i runt 
tal 220 000 kronor som tilläggsarrende enligt ett indexreglerat arrendeavtal 
med Stockholms stad — nämnda merbelastning möjliggjordes utan att den 
beräknade balansen i den för delfonden fastställda staten rubbades. Beträf
fande en föreslagen restaurering av det s. k. Orangeriet ansåg föredragande 
departementschefen, att frågan om dess framtida användning först borde ut
redas innan ställning kunde tagas till den äskade medelsanvisningen.

I skrivelse den 14 februari 1956 har byggnadsstyrelsen hemställt att till 
täckande av kostnaderna för vissa yttre restaureringsåtgärder å orangeri
byggnaden få överskrida reparations- och underhållsposten å slottsbyggna
dernas delfond för budgetåret 1955/56.

Beträffande den motivering styrelsen anfört härför torde få hänvisas till 
propositionen (s. 30).

Departementschefen har anfört följande.
Byggnadsstyrelsens utredningar har givit vid handen, all vissa yttre 

restaureringsarbeten kan utföras å det s. k. Orangeriet inom Hagaparken
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ringsåtgärder är i hög grad påkallade med hänsyn till byggnadens nuvaran
de bristfälliga skick, och då kostnaderna ligger inom ramen för det tilläggs- 
arrende Stockholms stad inbetalat till staten jämlikt arrendeavtalet för Haga 
trädgårdar, vill jag icke motsätta mig att högst 90 000 kronor ställes till 
byggnadsstyrelsens förfogande för vissa yttre restaureringsarbeten å orange- 
riltyggnaden. Medelsanvisningen bör ske genom att byggnadsstyrelsen med- 
gives överskrida reparations- och underhållskostnadsposten å slottsbygg
nadernas delfond, varvid hela beloppet synes böra belasta delposten till vissa 
iståndsättningsarbeten.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungi. Maj:ts för
slag, hemställer,

att riksdagen må medgiva att den å slottsbyggnadernas 
delfond av statens allmänna fastighetsfond upptagna an
slagsposten Reparations- och underhållskostnader m. in. må 
för budgetåret 1955/56 överskridas med högst 90 000 kronor.

Stockholm den 27 april 1956

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD

Närvarande: se under utlåtandet nr 98.


